КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАТАЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ДУМА КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 Р Е Ш Е Н И Е

от 21.11.2024                               №  285                                     г. Катайск

О внесении изменений в Решение Думы Катайского муниципального
округа Курганской области от 03.07.2023 № 51 «Об установлении земельного

налога на территории Катайского муниципального округа Курганской
области»

На  основании  Федерального  закона  от  12.07.2024  №  176-ФЗ  «О  внесении
изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации,
отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими
силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», в целях
приведения  нормативного  правового  акта  в  соответствие  с  действующим
законодательством, Дума Катайского муниципального округа Курганской области

РЕШИЛА:

1.  Внести  в  Решение  Думы Катайского  муниципального  округа  Курганской
области от 03.07.2023 № 51 «Об установлении земельного налога на территории
Катайского  муниципального  округа  Курганской  области»  (с  изменениями  от
28.03.2024 № 240) следующие изменения:

1.1.  абзацы  второй  и  третий  подпункта  1  пункта  2  решения  изложить  в
следующей редакции:

«занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры
жилищно-коммунального  комплекса  (за  исключением  части  земельного  участка,
приходящейся на объект недвижимого имущества,  не относящийся к жилищному
фонду и (или)  к  объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального
комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства,
за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных
(предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в
предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость
каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;

не  используемых  в  предпринимательской  деятельности,  приобретенных
(предоставленных)  для  ведения  личного  подсобного  хозяйства,  садоводства  или
огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных
Федеральным законом от  29 июля 2017 года  № 217-ФЗ «О ведении гражданами
садоводства  и  огородничества  для  собственных  нужд и  о  внесении изменений в
отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации»,  за  исключением

указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого
из которых превышает 300 миллионов рублей».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее, чем по
истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

3.  Настоящее  решение  опубликовать  в  общественно  –  политической  газете
Катайского  района  «Знамя»  и  разместить  на  официальном сайте  Администрации
Катайского муниципального округа в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя
постоянной  комиссии  по  бюджету,  финансовой  и  налоговой  политике  Думы
Катайского муниципального округа Курганской области.

Председатель Думы Катайского
муниципального округа                                                                               В.А. Лебедев

Глава Катайского муниципального
округа Курганской области                              Г.М. Морозов